
 

LEMBARAN KALURAHAN 

KAPANEWON PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Nomor : 1                                                                                         Tahun ; 2026 

 

PERATURAN  KALURAHAN LOGANDENG 

NOMOR 1 TAHUN  2026 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH LOGANDENG, 

 

Menimbang :   bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019, 

perlu menetapkan Peraturan Kalurahan tentang Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2025; 

   

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914; 

 2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 

309, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 7060); 

 3. 

 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 



 

 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

21, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623); 

 4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

   5. 

 

 

 

 

Peraturan   Kalurahan Logandeng Nomor 7 Tahun 2025 

tentang Perubahan Anggaran dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2025 (Lembaran Kalurahan Logandeng 

Tahun 2025 Nomor 7); 

                  Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN LOGANDENG 

dan 

LURAH LOGANDENG 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2025. 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                       :   Rp.      129.538.000,00 

b. Transfer                                                            :   Rp.   2.690.489.600,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                        :   Rp.          3.480.698,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :   Rp.   2.823.508.298,00 

 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    :   Rp.   1.440.193.714,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa          :   Rp.      648.460.700,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa         :  Rp.       160.243.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa           :   Rp.      265.095.700,00          

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  



Keadaan Darurat, dan Mendesak Desa              :  Rp.         37.604.000,00 

Jumlah Belanja Desa                       :  Rp.    2.551.597.114,00 

Surplus/(Defisit)            :  Rp.       271.911.184,00 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.      107.166.307,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.      249.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.    (141.833.693,00) 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.      130.077.491,00 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2025; 

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2025; dan 

c. Lampiran III : Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan Logandeng. 

 

Ditetapkan di  Logandeng 

pada tanggal  27 Januari 2026  

LURAH LOGANDENG, 

 

        ttd      

 

     S U H A R D I 

Diundangkan di Logandeng 

pada tanggal 27 Januari 2026 

CARIK LOGANDENG, 

 

         ttd 

 

    BETI YULIANI 

LEMBARAN KALURAHAN LOGANDENG TAHUN 2025 NOMOR  1



LAMPIRAN I  

                                          PERATURAN KALURAHAN LOGANDENG 

                                          NOMOR 1 TAHUN 2026 

                                          TENTANG 

                                            LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2025 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan  Logandeng  

Kapanewon Playen Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2025 

 

Daftar Isi 

   halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 

A. Informasi Umum  2             

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   x 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  x 

3. Dana Kalurahan  x 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  x 

5. Alokasi Dana Kalurahan  x 

6. Bantuan Keuangan Propinsi   x 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten  x 

8. Pendapatan Lain  x 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   x 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  x 

11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   x 

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  x 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   x 

14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  x 

15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  x 

16. Pembiayaan  x 

17. Aset Kalurahan  x 

18. Penyertaan Modal Kalurahan  x 



III. Lampiran-Lampiran 

Lampiran 1. Rincian Aset Tetap Kalurahan  11 

Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari -         19       

                    31 Desember Tahun Anggaran 2025                                 

Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan         23       

                    Program Lainya yang masuk ke Kalurahan       

 

 

LURAH  LOGANDENG,  

   ttd 

SUHARDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN LOGANDENG

LAPORAN REALISASI APB DESA

KAPANEWON PLAYEN

KABUPATEN GUNUNG KIDUL

ANGGARAN
( Rp )

REALISASI
( Rp )

LEBIH/(KURANG)
( Rp )

Ref.U R A I A N

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 154.050.000,00 129.538.000,00 24.512.000,00

Pendapatan Transfer 2.695.877.100,00 2.690.489.600,00 5.387.500,00

Dana Desa 1.217.434.000,00 1.217.434.000,00 0,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 178.795.700,00 178.795.700,00 0,00

Alokasi Dana Desa 869.647.400,00 864.259.900,00 5.387.500,00

Bantuan Keuangan Provinsi 380.000.000,00 380.000.000,00 0,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00

Pendapatan Lain-lain 3.500.000,00 3.480.698,00 19.302,00

2.853.427.100,00JUMLAH PENDAPATAN 2.823.508.298,00 29.918.802,00

BELANJA

1.567.555.882,00 1.440.193.714,00 127.362.168,00BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN 
DESA

664.678.500,00 648.460.700,00 16.217.800,00BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

168.559.720,00 160.243.000,00 8.316.720,00BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

265.635.950,00 265.095.700,00 540.250,00BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
DARURAT DAN MENDESAK DESA

2.711.593.407,00JUMLAH BELANJA 2.551.597.114,00 159.996.293,00

141.833.693,00SURPLUS / (DEFISIT) 271.911.184,00 (130.077.491,00)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 107.166.307,00 107.166.307,00 0,00

Pengeluaran Pembiayaan 249.000.000,00 249.000.000,00 0,00

(141.833.693,00)PEMBIAYAAN NETTO (141.833.693,00) 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

LOGANDENG,  27 January 2026

LURAH

SUHARDI

130.077.491,00 (130.077.491,00)

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

Halaman 1Printed by Siskeudes 27/01/2026 13:42:58



2 
 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH DESA PEMERINTAH KALURAHAN LOGANDENG, KAPANEWON PLAYEN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

A. Informasi Umum 

PEMERINTAH KALURAHAN LOGANDENG merupakan desa di KAPANEWON PLAYEN, KABUPATEN 

GUNUNG KIDUL. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 100.3.1/03/KPTS/2024 Tanggal 26 Juni 

2024, saat ini kepengurusan PEMERINTAH KALURAHAN LOGANDENG sebagai berikut: 

1. Kepala Desa : SUHARDI, S.I.P 

2. Sekretaris Desa : BETI YULIANI 

3. Kaur Keuangan : DIAN NOVITASARI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada 

saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

107.166.307,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

120.240.024,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan non 
Deposit 

120.240.024,00  

4. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 
dengan Deposit 

0,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 
Pendapatan Desa 

2.823.508.298,00  

2. Penerimaan 
Pembiayaan Desa 
(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.823.508.298,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 
Desa 

2.551.597.114,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

249.000.000,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.800.597.114,00 

   

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 1.717.249.992,00  

2. SPJ Panjar 1.710.698.624,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

6.551.368,00  



3 
 

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Top Up Deposit Pajak 0,00 

VIII. Pemakaian Deposit 0,00 

IX. Saldo Akhir Kas Tahun (I+II+III-IV-V-VI-VII-VIII) 130.077.491,00 

 

Saldo Deposit Pajak 

I. Saldo Awal Deposit Pajak 0,00 

II. Top Up Deposit Pajak 0,00 

III. Setoran Pajak Memakai Deposit Pajak 0,00 

Saldo Akhir Deposit Pajak (I + II – III) 0,00 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 

Hasil Aset Desa 95.650.000,00 74.338.000,00 21.312.000,00 

Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

53.400.000,00 50.200.000,00 3.200.000,00 

Jumlah 154.050.000,00 129.538.000,00 24.512.000,00 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari : 

a. Hasil Usaha Desa : 
- Bagi Hasil BUMKal : Rp. 5.000.000,00 

b. Hasil Aset Desa : 
- Pasar Desa : Anggaran Rp 21.120.000,00 terealisasi Rp. 2.718.000,00 (anggaran yang 

tidak terealisasi Rp. 18.402.000,00 dari sewa kios pasar kuliner) 
- Hasil Kios Desa : Anggaran Rp. 58.240.000,00 terealisasi Rp. 54.720.000,00 (anggaran 

yang tidak terealisasi Rp. 3.520.000,00)  
- Pemanfaatan Sapras Olahraga : Anggaran Rp. 5.150.000,00 terealisasi Rp. 3.900.000,00 

(anggaran yang tidak terealisasi Rp. 1.250.000,00) 
- Balai Desa : Anggaran Rp. 10.000.000,00 terealisasi Rp. 13.000.000,00 (berlebih Rp. 

3000.000,00) 
c. Lain-lain Pendapatan Asli Desa : 

- Hasil Pungutan Desa : Anggaran Rp. 24.000.000,00 terealisasi Rp. 24.800.000,00 
(berlebih Rp. 800.000,00) 

- Hasil Penjualan/Penghapusan Aset Milik Desa : Rp. 5.000.000,00 
- Hasil Pengelolaan Tanah Kas Desa : Anggaran Rp. 22.450.000,00 terealisasi Rp. 

20.400.000,00 (anggaran yang tidak terealisasi Rp. 2.050.000,00) 
 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa Enmark 
Tahap I 

322.949.550,00 322.949.550,00 0,00 

Dana Desa Non Enmark 
Tahap I 

407.510.850,00 407.510.850,00 0,00 

Dana Desa Enmark 
Tahap II 

215.299.700,00 215.299.700,00 0,00 

Dana Desa Non Enmark 
Tahap II 

271.673.900,00 271.673.900,00 0,00 

Jumlah 1.217.434.000,00 1.217.434.000,00 0,00 



4 
 

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai 

berikut:     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

BHPR Tahap I 80.510.300,00 80.510.300,00 0,00 

BHPR Tahap II 80.510.300,00 80.510.300,00 0,00 

Kekurangan BHPR 17.775.100,00 17.775.100,00 0,00 

Jumlah 178.795.700,00 178.795.700,00 0,00 

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

ADD Tahap I 72.470.600,00 72.038.150,00 432.450,00 

ADD Tahap II  72.470.600,00 72.038.150,00 432.450,00 

ADD Tahap III 72.470.600,00 72.038.150,00 432.450,00 

ADD Tahap IV 72.470.600,00 72.026.250,00 444.350,00 

ADD Tahap V 72.470.600,00 72.026.250,00 444.350,00 

ADD Tahap VI 72.470.600,00 71.977.150,00 493.450,00 

ADD Tahap VII 72.470.600,00 72.001.700,00 468.900,00 

ADD Tahap VIII 72.470.600,00 72.001.700,00 468.900,00 

ADD Tahap IX 72.470.600,00 72.026.250,00 444.350,00 

ADD Tahap X 72.470.600,00 72.026.250,00 444.350,00 

ADD Tahap XI 72.470.600,00 72.026.250,00 444.350,00 

ADD Tahap XII 72.470.800,00 72.033.650,00 437.150,00 

Jumlah 869.647.400,00 864.259.900,00 5.387.500,00 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah 

sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

380.000.000,00 380.000.000,00 0,00 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 0,00 0,00 0,00 



5 
 

dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

0,00 0,00 0,00 

Bunga Bank 3.500.000,00 3.480.698,00 19.302,00 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 3.500.000,00 3.480.698,00 19.302,00 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 879.710.196,00 863.937.154,00 15.773.042,00 

Belanja Barang dan Jasa 403.043.020,00 372.754.810,00 30.288.210,00 

Belanja Modal 284.802.666,00 203.501.750,00 81.300.916,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.567.555.882,00 1.440.193.714,00 127.362.168,00 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 315.050.000,00 311.891.000,00 3.159.000,00 

Belanja Modal 349.628.500,00 336.569.700,00 13.058.800,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 664.678.500,00 648.460.700,00 16.217.800,00 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 51.296.000,00 42.980.000,00 8.316.000,00 

Belanja Modal 117.263.720,00 117.263.000,00 720,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 168.559.720,00 160.243.000,00 8.316.720,00 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri:    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 29.999.250,00 29.459.000,00 540.250,00 

Belanja Modal 235.636.700,00 235.636.700,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 265.635.950,00 265.095.700,00 540.250,00 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          



6 
 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00 

Jumlah 45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

51.310.000,00 50.869.600,00 440.400,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

721.106.450,00 705.952.000,00 15.154.450,00 

Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa 

46.245.966,00 46.067.774,00 178.192,00 

Tunjangan BPD 61.047.780,00 61.047.780,00 0,00 

Jumlah 879.710.196,00 863.937.154,00 15.773.042,00 

 

b. Belanja Barang dan Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

371.303.360,00 353.045.500,00 18.257.860,00 

Belanja Jasa 
Honorarium 

262.285.000,00 261.185.000,00 1.100.000,00 

Belanja Perjalanan 
Dinas 

29.490.000,00 27.280.000,00 2.210.000,00 

Belanja Jasa Sewa 11.615.000,00 11.615.000,00 0,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

74.948.660,00 62.664.310,00 12.284.350,00 

Belanja Pemeliharaan 13.722.000,00 5.996.000,00 7.726.000,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

36.024.250,00 35.299.000,00 725.250,00 

Jumlah 799.388.270,00 757.084.810,00 42.303.460,00 

c. Belanja Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

21.862.666,00 0,00 21.862.666,00 

Belanja Modal 
Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 

150.200.000,00 89.807.200,00 60.392.800,00 

Belanja Modal 
Kendaraan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

568.480.200,00 568.246.950,00 233.250,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

167.263.720,00 167.263.000,00 720,00 

Belanja Modal 
Jembatan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainas

63.525.000,00 63.454.000,00 71.000,00 



7 
 

e/Air 
Limbah/Persampahan 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 16.000.000,00 4.200.000,00 11.800.000,00 

Jumlah 987.331.586,00 892.971.150,00 94.360.436,00 

 

d. Belanja Tidak Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00 

Jumlah 45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00 

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

1.069.667.271,00 1.042.048.664,00 27.618.607,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

208.562.000,00 142.406.050,00 66.155.950,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

52.380.000,00 47.280.000,00 5.100.000,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

201.733.945,00 199.381.000,00 2.352.945,00 

Sub Bidang Pertanahan 35.212.666,00 9.078.000,00 26.134.666,00 

Jumlah 1.567.555.882,00 1.440.193.714,00 127.362.168,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 47.400.000,00 33.700.000,00 13.700.000,00 

Sub Bidang Kesehatan 292.650.000,00 290.422.200,00 2.227.800,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

138.628.500,00 138.338.500,00 290.000,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 186.000.000,00 186.000.000,00 0,00 

Jumlah 664.678.500,00 648.460.700,00 16.217.800,00 

 



8 
 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

11.450.000,00 9.490.000,00 1.960.000,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

6.650.000,00 5.840.000,00 810.000,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

130.263.720,00 130.263.000,00 720,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

20.196.000,00 14.650.000,00 5.546.000,00 

Jumlah 168.559.720,00 160.243.000,00 8.316.720,00 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

6.624.250,00 6.624.000,00 250,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

2.945.000,00 2.945.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

14.375.000,00 13.835.000,00 540.000,00 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

4.915.000,00 4.915.000,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

1.140.000,00 1.140.000,00 0,00 

Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

235.636.700,00 235.636.700,00 0,00 

Jumlah 265.635.950,00 265.095.700,00 540.250,00 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

9.163.355,00 1.604.000,00 7.559.355,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

36.000.000,00 36.000.000,00 0,00 

Jumlah 45.163.355,00 37.604.000,00 7.559.355,00 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



9 
 

Penerimaan Pembiayaan 107.166.307,00 107.166.307,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 249.000.000,00 249.000.000,00 0,00 

Pembiayaan Netto (141.833.693,00) (141.833.693,00) 0,00 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 107.166.307,00 107.166.307,00 0,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

107.166.307,00 107.166.307,00 0,00 

 

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 

Penyertaan Modal Desa 249.000.000,00 249.000.000,00 0,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 249.000.000,00 249.000.000,00 0,00 

 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                           

Jenis Aset Tetap Tahun 2024 Tahun 2025 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 452.197.466,00 570.455.666,00 118.258.200,00 

Gedung dan Bangunan 5.007.906.629,00 5.438.902.329,00 430.995.700,00 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 8.066.328.820,00 8.297.045.820,00 230.717.000,00 

Aset Tetap Lainnya 35.299.107,00 35.299.107,00 0,00 

Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 29.400.000,00 29.400.000,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  13.591.132.022,00 14.371.102.922,00 779.970.900,00 

 

Penambahan nilai aset sejumlah Rp. 779.970.900,00 berasal dari : 

a. Peralatan dan mesin bertambah sebesar Rp. 118.258.200,00 terdiri dari : 

- Penambahan peralatan dan mesin : 

No. Uraian Nilai Keterangan 

1. Hardcase/Locker 1.800.000,00 Reklas dari BM Lainnya 

2. PC Unit 9.992.000,00 BM Peralatan dan Mesin 

3. Printer 3.800.000,00 BM Peralatan dan Mesin 



10 
 

4. Laptop 23.700.000,00 BM Peralatan dan Mesin 

5.` Mixer Sound 1.800.000,00 Reklas dari BM Lainnya 

6. AC Split 6.500.000,00 Reklas Dari BM Gedung 

7. AC Split 17.301.00,00 Reklas Dari BM Gedung 

8. Scaner 3.500.000,00 BM Peralatan dan Mesin 

9. Drone 40.000.000,00 BM Peralatan dan Mesin 

10. Alat Fogging 7.015.200,00 BM Peralatan dan Mesin 

11. Radio 2.850.000,00 Hibah dari RRI (BAST No. 

:1315/RRI- 

YOG/PL.04.01/06/2025 

Terdapat perbedaan dalam belanja modal  peralatan dan mesin sebesar Rp.  28.451.000,00, 

karena  belanja AC sebesar Rp 23.801.000,00 di belanja modal gedung, belanja hardcase 

sebesar Rp. 1.800.000,00 tercatat di belanja modal lainya dan hibah radio sebesar Rp. 

2.850.000,00. 

b. Gedung dan Bangunan sebesar Rp 430.995.700,00 terdiri dari : 

No. Uraian Nilai Keterangan 

1. Gedung Kantor 7.724.500,00 BM Gedung 

2. Gedung Dapur  73.486.000,00 BM Gedung 

3. Gudang Peralatan Makam 21.908.500,00 BM Gedung 

4. Kios Desa 235.636.700,00 BM Gedung 

5. Taman Bonsai 92.240.000,00 BM Gedung 

Terdapat perbedaan dalam belanja modal gedung dengan aset sebesar Rp. 137.251.250,00, 

karena kesalahan dalam pencatatan belanja di APBKal yaitu : 

-  Rehab atap gedung lembaga sebesar Rp. 16.827.250,00, rehab pintu dan penutup jendela 

kantor sebesar Rp. 8.863.000,00, dan bonsai sebesar Rp. 87.760.000,00 , seharusnya dicatat 

di belanja barang yang diserahkan kepada masyarakat, dan 

- Belanja AC kantor sebesar Rp. 23.801.000,00, seharusnya dicatat sebagai belanja aset 

peralatan dan mesin. 

 

c. Jalan, Irigasi, dan Jaringan sebesar Rp. 230.717.000,00 terdiri dari : 

No. Uraian Nilai Keterangan 

1. Jalan Lingkungan 50.000.000,00 BM Jalan, Irigasi, dan 

Jaringan 

2. Jalan Khusus 117.263.000,00 BM Jalan, Irigasi, dan 

Jaringan 

3. Drainase 63.454.000,00 BM Jalan, Irigasi, dan 

Jaringan 

 



11 
 

• Di belanja modal ada belanja modal lainnya sebesar Rp 4.200.000,00 yang terdiri dari 

belanja mixer sound sebesar Rp 1.800.000,00 dan tikar sebesarRp  2.400.000,00 sedangakan 

di laporan aset untuk mixer sound  masuk di peralatan dan mesin untuk tikar  terjadi 

kesalahan belanja harusnya untuk tikar masuk di belanja perlengkapan lainnya. 

18. Penyertaan Modal Desa atau Investasi 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                           

Uraian Tahun 2024 Tahun 2025 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 0,00 249.000.000,00 249.000.000,00 

- Penyertaan Modal Rp. 249.000.000,00 terdiri dari Penyertaan Modal untuk BUMKalma 

sebesar Rp. 5.000.000,00 dan Penyertaan Modal Ketahanan Pangan untuk BUMKal sebesar 

Rp 244.000.000,00. 

 

19. Piutang Desa : Nihil                                                                                                                                                           

20. Kewajiban : Nihil 

 



LAMPIRAN 1 

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

Jenis No. Tgl

I

1. Nihil - - - - - - -

II

Sepeda Motor Kirana 125 No. BPKB : L-10823866 3.02.01.04.001 2004 9.916.500              Baik Hibah

Sepeda Motor Supra 125 Nopol. : AB 6219 ID 3.02.01.04.001 2014 - Baik Aset Daerah

Sepeda Motor Vario 125 No. BPKB : T05991813 3.02.01.04.001 2023 - Baik Aset Daerah

Jumlah Kendaraan : 9.916.500            

2. Peralatan #REF!

Kursi Rapat ( biru ) Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.003 2015 19.500.000            Rusak Berat APBKal

Kursi Platik Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.999 2000 -                        Rusak Berat -

Meja biro Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.002 2000 2.700.000              Baik -

Meja biro Faktur No. : 81/2022 3.05.02.01.002 2022 3.000.000              Baik APBKal

Meja setengah biro Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.002 2000 5.400.000              Baik -

Meja setengah biro Faktur No. : 91/2019 3.05.02.01.002 2019 4.306.000              Baik APBKal

Meja kecil Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.002 2000 3.850.000              Baik -

Meja panjang Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.008 2000 6.000.000              Baik -

Kursi kayu Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.004 2000 2.550.000              Baik -

Kursi kayu rotan Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.004 2000 1.200.000              Baik -

Kursi kayu busa Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.004 2000 300.000                 Baik -

Kursi besi Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.003 2000 4.125.000              Baik -

Kotak pemilu BAST No. : ( Hibah ) 140/77/BA/III/2021 3.05.02.06.999 2021 1.419.000              Baik Hibah

Bilik suara BAST No. : ( Hibah ) 028/119/BA/IX/2022 3.05.02.06.999 2022 412.528                 Baik Hibah

Ket

Tanah

1. Kendaraan

PEMERINTAH DESA LOGANDENG

KECAMATAN PLAYEN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2025

No
Klas Aset dan Nama Identitas 

Aset Tetap

Bukti Kepemilikan

Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
 Nilai Perolehan Kondisi Aset

Peralatan dan Mesin

11



Almari kayu kaca Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.04.002 2000 6.240.000              Baik -

Almari kecil Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.04.002 2000 250.000                 Baik -

Almari besi Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.04.001 2016 4.000.000              Baik -

Almari besi Faktur No. : 93/2019 3.05.01.04.001 2019 3.345.000              Baik APBKal

Filling cabinet Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.04.005 2000 1.500.000              Rusak Berat -

Rak buku perpustakaan (besi)BAST No. : ( Hibah ) 041/5657 3.05.01.04.003 2013 1.000.000              Baik Hibah

Rak buku perpustakaan (kayu)BAST No. : ( Hibah ) 07136/AV-PN2129VI/2024 3.05.01.04.004 2024 1.298.000              Baik Hibah

Rak arsip Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.04.003 2015 -                        Baik -

Meja kursi tamu Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.005 2000 -                        Baik -

Meja kursi tamu Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.005 2015 3.000.000              Baik APBKal

Meja kursi tamu Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.005 2017 2.900.000              Baik APBKal

Kotak surat Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.05.070 2000 300.000                 Baik -

Kursi tunggu kayu Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.007 2000 175.000                 Baik -

Kursi tunggu besi Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.006 2016 2.000.000              Baik APBKal

Kursi putar Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.003 2016 3.000.000              Rusak Ringan APBKal

Kursi putar Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.003 2016 1.000.000              Baik APBKal

Backdrop pelayanan/resepsionistDokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.014 2017 8.517.700              Baik APBKal

Meja resepsionist Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.01.014 2017 5.000.000              Baik APBKal

Etalase Faktur No. : 93/2019 ( APBKal ) 3.05.01.04.020 2019 1.672.500              Baik APBKal

Papan nama kalurahan BAST No. : ( Hibah ) 140/79/BA/III/2021 3.05.01.05.008 2020 1.235.000              Baik Hibah

Kursi baca Faktur No. : 194/2023 ( APBKal ) 3.05.02.01.003 2023 26.550.000            Baik APBKal

Meja baca Faktur No. : 195/2023 ( APBKal ) 3.05.02.01.008 2023 7.500.000              Baik APBKal

Layar LCD Faktur No. : 551/2023 ( APBKal ) 3.05.01.05.058 2023 1.319.000              Baik APBKal

Gordyn Faktur No. : 452/2023 ( APBKal ) 3.05.02.06.058 2023 8.864.750              Baik APBKal

Etalase Faktur No. : 549/2023 (APBKal ) 3.05.01.04.020 2023 6.591.000              Baik APBKal

Alat peraga edukatif Faktur No. : 549/2023 ( APBKal ) 3.10.01.02.999 2023 2.000.000              Baik APBKal

Papan nama perpustakaan Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.05.008 2019 1.115.000              Baik APBKal

Papan baliho Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.05.008 2019 2.000.000              Baik APBKal

Handcase/Loker Faktur No. : 405/2025 3.05.01.04.015 2025 1.800.000              Baik APBKal

Jumlah Peralatan : 158.935.478        

3. Mesin

PC Unit Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.001 2015 4.000.000              Baik APBKal

PC Unit Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.001 2021 12.280.000            Baik APBKal

PC Unit Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.001 2022 7.900.000              Baik APBKal

PC Unit Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.001 2023 9.500.000              Baik APBKal

PC Unit Faktur No. : 196/2023 ( APBKal ) 3.07.01.02.001 2023 9.500.000              Baik APBKal

PC Unit BAST 604/KEU.09.04/XII/2023 3.07.01.02.001 2023 13.910.000            Baik Hibah

12



PC Unit BAST No. : 681/BAST/CSS/VII/2024 3.07.01.02.001 2024 19.300.000            Baik Hibah

PC Unit Faktur  No. :492/2025 3.07.01.02.001 2025 9.992.000              Baik APBKal

Printer Dokumen pendukung tidak ada 3.07.02.03.003 2015 1.500.000              Baik APBKal

Printer Dokumen pendukung tidak ada 3.07.02.03.003 2016 2.000.000              Baik APBKal

Printer Dokumen pendukung tidak ada 3.07.02.03.003 2017 1.750.000              Baik APBKal

Printer Dokumen pendukung tidak ada 3.07.02.03.003 2022 2.000.000              Baik APBKal

Printer Dokumen pendukung tidak ada 3.07.02.03.003 2023 4.500.000              Baik APBKal

Printer Faktur No. : 197/2023 ( APBKal) 3.07.02.03.003 2023 2.500.000              Baik APBKal

Printer Faktur No. : 193/2023 ( APBKal ) 3.07.02.03.003 2023 2.100.000              Baik APBKal

Printer BAST 604/KEU.09.04/XII/2023(Hibah) 3.07.02.03.003 2023 12.947.000            Baik Hibah

Printer Faktur No. : 709/2024 ( APBKal ) 3.07.02.03.003 2024 1.948.000              Baik APBKal

Printer BAST No. : 518/MIT/VII/2024 3.07.02.03.003 2024 13.782.000            Baik Hibah

Printer Faktur No. : 430/2025 3.07.02.03.003 2025 3.800.000              Baik APBKal

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2015 5.500.000              Rusak Berat Hibah

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2016 5.500.000              Rusak Ringan APBKal

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2017 5.825.000              Rusak Ringan APBKal

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2017 5.825.000              Baik APBKal

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2017 5.825.000              Baik APBKal

Laptop Dokumen pendukung tidak ada 3.07.01.02.002 2022 9.945.000              Baik APBKal

Laptop Faktur No. : 192/2023 ( APBKal ) 3.07.01.02.002 2023 7.825.000              Baik APBKal

Laptop Faktur No. : 39/2024 ( APBKal ) 3.07.01.02.002 2024 9.982.000              Baik APBKal

Laptop Faktur No. : 534/2024 ( APBKal ) 3.07.01.02.002 2024 10.000.000            Baik APBKal

Laptop Faktur No. : 867/2024 ( APBKal ) 3.07.01.02.002 2024 9.950.000              Baik APBKal

Laptop Faktur No. : 183/2025 3.07.01.02.002 2025 23.700.000            Baik APBKal

Camera Video Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.020 2017 6.150.000              Baik APBKal

Sound system Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.008 2016 15.760.000            Baik APBKal

Mixer sound Faktur No. 406/2025 3.05.02.06.008 2025 1.800.000              Baik APBKal

Kipas angin Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.04.006 2016 500.000                 Rusak Berat APBKal

Proyektor ( LCD ) Dokumen pendukung tidak ada 3.05.01.05.048 2020 10.441.700            Baik APBKal

Genset Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.999 2021 9.800.000              Baik APBKal

AC split Faktur No. : 198/2023 3.05.02.04.004 2023 9.800.000              Baik APBKal

AC split Faktur No. : 131/2025 3.05.02.04.004 2025 6.500.000              Baik APBKal

AC split Faktur No. : 181/2025 3.05.02.04.004 2025 17.301.000            Baik APBKal

Gergaji Faktur No. : 636/2023 3.03.02.07.001 2023 2.508.600              Baik APBKal

Mesin Absensi Faktur No. : 31/2024 3.05.01.05.017 2024 1.000.000              Baik APBKal

HP Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.999 2020 7.500.000              Baik APBKal

HP BAST No. : 000.2.8.2/08171 3.05.02.06.999 2023 1.199.000              Baik Hibah

Vacuum cleaner Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.03.001 2016 1.090.000              Baik APBKal

Modem BAST No. : 080/BAST/CSS/VII?2024 3.07.02.04.004 2024 3.175.000              Baik Hibah

13



Radio BAST
No. :1315/RRI-

YOG/PL.04.01/06/2025
3.05.02.03.001 2025 2.850.000              Baik Hibah

Scanner Faktur No. : 183/2025 3.07.02.02.010 2025 3.500.000              Baik APBKal

Drone Faktur No. :209/2025 3.06.01.05.999 2025 40.000.000            Baik APBKal

Jumlah Mesin : 375.961.300        

4. Peralatan rumah tangga

Lampu Gantung Dokumen pendukung tidak ada 1.01.03.06.002 2000 1.000.000              Rusak Berat -

rak galon Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.999 2000 70.000                   Baik -

Televisi Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.002 2000 650.000                 Rusak Berat -

dispenser Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.036 2010 100.000                 Baik -

Tabung oksigen Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2021 4.500.000              Baik APBKal

Tabung oksigen Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2021 4.500.000              Baik APBKal

Gordyn Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.06.058 2015 6.000.000              Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Rompi Linmas Dokumen pendukung tidak ada 3.05.02.99.999 2018 105.000                 Baik APBKal

Timbangan badan BAST No. : 028/2018 3.05.02.99.999 2018 232.188                           Baik Hibah

Mesin Foging Faktur No. : 001/2025 2025 7.015.200                        Baik APBKal

Jumlah Peralatan rumah Tangga : 25.642.388                     

Jumlah Peralatan dan Mesin : 570.455.666                   

III. Gedung dan Bangunan

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 80.000.000            Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 140.000.000          Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 150.000.000          Baik -

14



Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 50.000.000            Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 60.000.000            Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 140.000.000          Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 140.000.000          Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 360.000.000          Baik -

Kios Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2000 160.000.000          Baik -

Kios Desa Faktur No. : 158/2025 4.01.01.11.001 2025 235.636.700          Baik APBKal

Pasar Kuliner Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.11.001 2023 1.273.365.450       Baik APBKal

Taman Bonsai Faktur No. : 076/2025 4.01.01.11.001 2025 92.240.000            Baik APBKal

Balai kemasyarakatan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2000 834.475.429          Baik APBKal

Gedung PAUD Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.09.001 2010 109.394.000          Baik -

Mushola Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.07.001 2000 87.000.000            Baik -

Gedung kantor Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.01.001 2000 150.000.000          Baik APBKal

Gedung kantor Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.01.001 2024 164.186.902          Baik APBKal

Gedung kantor Faktur No. : 181/2025 4.01.01.01.001 2025 7.724.500              Baik APBKal

Tempat parkir (kantor) Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.24.001 2000 25.000.000            Baik -

Pagar bumi kantor Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.23.999 2015 41.185.000            Baik -

Gedung Lembaga Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.01.001 2016 140.000.000          Baik APBKal

Gedung Lembaga Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.01.001 2024 106.076.098          Baik APBKal

Papan nama keistimewaan Dokumen pendukung tidak ada 4.02.01.02.002 2022 63.000.000            Baik APBKal

Perpustakaan Desa Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.14.001 2023 268.079.150          Baik APBKal

Gedung Dapur Faktur No. : 131/2025 4.01.01.14.001 2025 73.486.000            Baik APBKal

Makam :

Pondasi TPU Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.23.999 2015 27.270.000            Baik APBKal

Gudang peralatan makam Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.02.001 2017 16.085.000            Baik APBKal

Gudang peralatan makam Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.02.001 2017 16.085.000            Baik APBKal

Pagar bumi TPU Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.23.999 2019 12.828.300            Baik APBKal

Gudang peralatan makam Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.02.001 2019 13.876.300            Baik APBKal

Gudang peralatan makam Faktur No. : 117/2025 4.01.01.02.001 2025 21.908.500            Baik APBKal

Balai Padukuhan :

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 85.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 55.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 65.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

15



Balai Padukuhan Dokumen pendukung tidak ada 4.01.01.08.001 2023 25.000.000            Baik APBKal

Jumlah Gedung dan Bangunan ( IV ) : 5.438.902.329     

IV Jalan, Irigasi dan Jaringan

1. Jalan  

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2015 301.510.000          Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2016 200.000.000          Baik Corblok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2016 358.987.600          Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2017 306.493.000          Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2017 397.493.000          Baik Corblok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2018 254.830.000          Baik Aspal

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2018 345.340.000          Baik Corblok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2019 37.330.000            Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2019 642.224.000          Baik Aspal

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2019 94.397.000            Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2020 195.723.000          Baik Aspal

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2021 342.376.590          Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2021 12.275.000            Baik Batu

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2021 200.646.550          Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2022 352.700.000          Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2022 350.000.000          Baik Aspal

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2022 100.000.000          Baik Corblok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2022 123.615.000          Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2023 90.000.000            Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2023 134.950.000          Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan Faktur No. : 228/2025 5.01.01.01.001 2025 50.000.000            Baik Cor Rabat Beton

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 148.523.500          Baik Cor Blok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 51.456.500            Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 383.612.000          Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 50.000.000            Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 40.000.000            Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 40.000.000            Baik Talud

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 20.526.000            Baik Cor Blok

Jalan Lingkungan 5.01.01.01.001 2024 33.999.000            Baik Cor Blok

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2015 70.885.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2016 70.000.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2017 69.989.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2022 148.391.200          Baik Batu

16



Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2023 50.000.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2023 50.000.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2023 50.000.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2023 54.032.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2024 40.012.000            Baik Batu

Jalan Usaha Tani 5.01.01.01.001 2024 102.845.000          Baik Batu

Jalan Khusus Faktur No. : 277/2025 5.01.01.01.009 2025 117.263.000          Baik Jogingtrack

Jumlah Jalan : 6.482.424.940     

2. Irigasi

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2016 50.000.000            Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2019 24.834.700            Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2019 216.554.000          Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2020 150.000.000          Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2022 75.000.000            Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2023 175.000.000          Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase 5.02.01.99.999 2023 114.070.500          Baik Beton

Saluran Irigasi/drainase Faktur No. : 285/2025 5.02.01.99.999 2025 63.454.000            Baik Beton

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2019 30.365.000            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2019 30.365.000            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2020 336.011.500          Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2021 342.307.680          Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2022 29.890.200            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2022 29.890.200            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2022 29.890.200            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2024 30.995.000            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2024 30.995.000            Baik Galian

Sumur Bor 5.03.01.05.004 2024 30.997.900            Baik Galian

Jumlah Irigasi : 1.790.620.880     

3. Jaringan

Tower Internet Faktur 5.04.03.99.999 2022 22.000.000            Baik Besi

Akses diffable Faktur 2018 2.000.000              Baik Besi

Jumlah Jaringan : 24.000.000          

Jumlah Jalan, Jaringan dan Irigasi ( V ) 8.297.045.820     

17



V Aset Tetap Lainnya

1 Buku Perpustakaan Bast 041/5657 6.01.01.01.000 2013 9.800.000              Baik Hibah

2 Buku Perpustakaan Bast 5783/4.2/PLK.03.07/XI.2024 6.01.01.01.000 2024 25.499.107            Baik Hibah

Jumlah Aset Tetap Lainnya ( VI ) : 35.299.107          

VI Aset Tak Berujud

1

Dokumen perencanaan 

pembangunan gedung 

perpustakaan

Faktur 8.01.01.01.007 2022 14.400.000            Baik APBKal

2 Aplikasi Pelayanan Faktur 8.01.01.01.001 2023 15.000.000            Baik APBKal

Jumlah Aset Tak Berujud ( VII ) : 29.400.000          

Total Jumlah Aset Per 31 Desember 2024 : 14.371.102.922   

Logandeng, 27 Januari 2026

LURAH LOGANDENG

        ttd

SUHARDI

18



Lampiran II. 

Peraturan Kalurahan Logandeng Nomor 1 Tahun 2026 tentang

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Apbkal TA 2025

Kalurahan : Logandeng

Kapanewon : Playen

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : DIY

Volum

e

Satua

n

Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA       1.567.555.882,00    1.440.193.714,00 

92%

1 1
PENYELENGGARAAN BELANJA SILTAP, TUNJANGAN DAN 

OPERASIONAL PEMERINTAH DESA
      1.069.667.271,00    1.042.048.664,00 

97%

1    1   1    Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa Pembayaran Siltap dan Tunjangan Kades 12 bulan              51.310.000,00          50.869.600,00 99%      43.599.600,00 7.270.000,00       

1    1   2    Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Pembayaran Siltap dan Tunjangan 

Perangkat Desa
12 bulan            721.106.450,00        705.952.000,00 98%     617.337.650,00 88.614.350,00     

1    1   3    Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa
Pembayaran Jaminan Sosial Bagi Kades 

dan Perangkat Desa 12 bulan              46.245.966,00          46.067.774,00 100%      46.067.774,00 

1    1   4    Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Terlaksananya Operasional Pemdes 12 bulan            106.458.415,00          95.372.440,00 90% 66.157.273,00      29.215.167,00     

1    1   5    Penyediaan Tunjangan BPD
Pembayaran Tunjangan BPD dan BPJS 

Ketenagakerjaan
12 bulan              61.047.780,00          61.047.780,00 100%      56.397.780,00 4.650.000,00       

1    1   6    
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 

Seragam)
Terlaksananya Operasional BPD 12 bulan              13.900.000,00          13.900.000,00 100% 13.900.000,00     

1    1   7    Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Pembayaran Insentif RT/Rw dan BPJS 

Ketenagakerjaan
12 bulan              41.548.660,00          41.139.070,00 99%        4.439.070,00      36.700.000,00 

1    1   8    Penyediaan Operasional Pemerintah Desa Bersumber dari DD
Kegaiatan Rapat, Olahraga, Keagamaan, 

Kebudayaan
12 bulan              28.050.000,00          27.700.000,00 99% 27.700.000,00    

1   2   PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARANA PEMERINTAHAN DESA          208.562.000,00      142.406.050,00 68%

1    2   1    Penyediaan Sarana ( Aset Tetap ) Perkantoran/ Pemerintahan
Tersedianya Kursi Rapat & Tunggu, Mixer 

& Wireless, Pemotong rumput, TV, gorden
1 paket              44.000.000,00            1.800.000,00 4% 1.800.000,00       

1    2   3    
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana 

Kantor Desa

Pembangunan Paving Blok, Rehap Kantor, 

dan Dapur
1 paket            130.740.000,00        130.701.750,00 100% 111.191.500,00  12.039.250,00             7.471.000,00 

1    2   90  Pengadaan Peralatan kerja
Tersedianya Laptop

1 unit              17.500.000,00            3.800.000,00 22%        3.800.000,00 

1    2   94  Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional
Belanja Pajak Dan Servis Kendaraan 

Dinas
12 bulan                2.022.000,00            1.164.300,00 58% 630.000,00                    534.300,00 

1    2   95  Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja
Tersedianya Peralatan Kerja Yang Baik

12 bulan                9.300.000,00            2.140.000,00 23% 2.140.000,00       

1    2   99  Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Terpasangnya Instalasi Listrik

1 paket                5.000.000,00            2.800.000,00 56% 2.800.000,00       

1   3   
PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN, PENCATATAN 

SIPIL, STATISTIK DAN KEARSIPAN
           52.380.000,00        47.280.000,00 90%

1    3   1    Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan Terlaksananya Survey Kepuasan Masyarakat
12 bulan                1.000.000,00            1.000.000,00 100% 1.000.000,00       

1    3   2    Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa
Update Profil desa dan data SINKAL

12 bulan              10.960.000,00          10.360.000,00 95% 1.360.000,00      9.000.000,00       

1    3   3    Pengelolaan Administrasi dan Kearsipan Pemerintah Desa
Pengelolaan Arsip Kalurahan

1 paket                3.500.000,00 0%

1    3   4    Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang Kependudukan dan Capil
Sosialisasi Kependudukan dan Aplikasi 

Masyarakat
1 paket                7.000.000,00            7.000.000,00 100% 7.000.000,00       

1    3   90  Penyusunan Monografi Desa
Dokumen Monografi desa

2 bulan                1.000.000,00            1.000.000,00 100% 1.000.000,00        

1    3   91  Pendataan Keluarha/Rumah Tngga Miskin
Sosialisasi, Musdus DTKS, Pendataan 

BDT
1 paket              28.920.000,00          27.920.000,00 97% 5.250.000,00           22.670.000,00 

1   4   
PENYELENGGARAAN TATA PRAJA PEMERINTAHAN, 

PERENCANAAN, KEUANGAN DAN PELAPORAN
         201.733.945,00      199.381.000,00 99%

1    4   1    
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan 

APBDes

Pelaksanaan Musrenbangkal
1 paket                5.650.000,00            5.650.000,00 100% 5.650.000,00      

1    4   2    
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (MUSDUS, Rembug 

desa Non-Reguler Sesuai Kebutuhan Desa)

Terselenggaranya Muskal RKKal
1 paket                9.500.000,00            9.500.000,00 100% 9.500.000,00      

1    4   3    Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDes/RKPDes, dll)
Dokumen Perkal Perubahan 

RPJMKal&RKPKal, RKPKal, indikator 

kinerja lurah

3
doku

men
               9.935.000,00            9.935.000,00 100%        9.935.000,00 

Rencana Realisasi

LAPORAN REALISASI KEGIATAN PERIODE 01 JANUARI 2025 - 31 DESEMBER 2025

Kode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain- lain(Rp)  Bentuk Lain 

19



Volum

e

Satua

n

Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana Realisasi
Kode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain- lain(Rp)  Bentuk Lain 

1    4   4    
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes 

Perubahan/LPJ APBDes, dll)

Dokumen Perkal LPJ, APBKal dan 

Perubahan APBKal
3

doku

men
               4.318.845,00            4.307.000,00 100% 4.307.000,00       

1    4   5    Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa
Pengelolaan Aset Kalurahan

1 paket                4.300.000,00            3.200.000,00 74% 3.200.000,00       

1    4   6    
Penyusunan Kebijakan Desa (PERDES/PERKADES selain 

Perencanaan/Keuangan)

Dokumen Perkal Pungutan Kal, 

Pemanfaatan TKD & Pengelolaan Rumah 
3

doku

men
               2.745.100,00            2.670.000,00 97%        2.670.000,00 

1    4   7    
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 

Masyarakat

Dokumen laporan Lurah, LPPKal dan 

IPPKal
3

doku

men
               1.950.000,00            1.950.000,00 100% 1.950.000,00      

1    4   8    Pengembangan Sistem Informasi Desa
Operasional SID, SDGs dan KIM

12 bulan            111.700.000,00        110.900.000,00 99% 10.900.000,00    100.000.000,00   

1    4   90  Penyusunan Laporan Keuangan Bulana/SPJ dan Semesteran
Tersusunnya laporan Keuangan/ SPJ

12 bulan                8.900.000,00            8.534.000,00 96% 8.534.000,00        

1   4   91  Pengisian Perangkat Desa
Pengisisn Dukuh & Staf

1 paket              25.530.000,00          25.530.000,00 100%      25.530.000,00 

1   4   92  Penghargaan Purna Tugas Aparatur Pemerintah Desa
Penghargaan Purna Tugas Dukuh Siyono 

Wetan
1 paket              11.925.000,00          11.925.000,00 100%      11.925.000,00 

1   4   95  Pengadaan Pakaian Dinas/ Seragam
Pengadaan seragam Dinas bagi Pamong

1 paket                5.280.000,00            5.280.000,00 100%        5.280.000,00 

1   5   SUB BIDANG PERTANAHAN            35.212.666,00          9.078.000,00 26%

1    5   6    Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan
Terbayarnya PBB TKD

1 paket              12.000.000,00            7.728.000,00 64% 7.728.000,00       

1    5   92  Pengadaan Tanah Milik Desa
Pegaandan Tanah Milik Kalurahan

1 bidang              21.862.666,00 0%

1    5   94  Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB
Operasional PBB

1 paket                1.350.000,00            1.350.000,00 100%        1.350.000,00 

2   BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA          664.678.500,00      648.460.700,00 98%

2   1   SUB BIDANG PENDIDIKAN            47.400.000,00        33.700.000,00 71%

2    1   1    Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal Milik Desa
Honorarium Guru PAUD

12 bulan              21.600.000,00          21.600.000,00 100%     21.600.000,00 

2    1   8    
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku-buku 

Bacaan, Honor Penjaga Untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa)

Honor Petugas Perpustakaan 
12 bulan              25.800.000,00          12.100.000,00 47%     12.100.000,00 

2   2   SUB BIDANG KESEHATAN          292.650.000,00      290.422.200,00 99%

2    2   2    
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Ibu Hamil, Lansia, 

Insentif Kader Posyandu)

Operasional & Honor Kader Yandu
12 bulan            101.520.000,00        101.520.000,00 100%   101.520.000,00 

2    2   3    
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan ( untk Masy, Tenaga, 

& Kader Kesehatan )

Peningkatan Kapasitas Kader
1 paket                6.254.000,00            6.254.000,00 100% 6.254.000,00       

2    2   4    Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Operasional Pengurus Desa Kesehatan 

dan Honor KPM
12 bulan              44.850.000,00          42.807.200,00 95%     42.807.200,00 

2    2   8    Pemeliharaan sarana Prasarana Posyandu/ Polindes/ PKD
Tersedianya Sarpras Posyandu Lansia dan 

BKR
1 paket              27.250.000,00          27.065.000,00 99%     27.065.000,00 

2    2   91  Pembinaan GERMAS
Honor instruktur senam dan 

terlaksananya keg. Donor darah
12 bulan                9.500.000,00            9.500.000,00 100%       9.500.000,00 

2    2   94  Pemberian Makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD
PMT Balita dan Bumil

12 bulan              73.276.000,00          73.276.000,00 100%     28.000.000,00 45.276.000,00     

2    2   98  Insentif Kader Kesehatan
Honor Kader Sehat

12 bulan              30.000.000,00          30.000.000,00 100%     30.000.000,00 

2   3   SUB BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG          138.628.500,00      138.338.500,00 100%

2    3   11  
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pengerasan Jalan 

Lingkungan

Pembangunan cor blok
1 paket              50.000.000,00          50.000.000,00 100%      50.000.000,00 

2    3   12  
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Usaha 

Tani

Pembangunan JUT
1 paket                                 -   0%

2    3   14  
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa 

(Gorong, selokan )

Pembangunan Drainase/ Talud
1 paket              63.525.000,00          63.454.000,00 100% 63.454.000,00    

2    3   92  Penyediaan sarana Prasarana Pemakaman Milik Desa
Tersedianya Sarpras Pemakaman Milik 

Desa
1 paket              25.103.500,00          24.884.500,00 99% 21.908.500,00           2.976.000,00 

2   4   
  SUB BIDANG KAWASAN PEMUKIMAN

                             -                             -   0%

2    4   11
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa Pembangunan Sumur Pantek

2 bulan                                 -   0%

20



Volum

e

Satua

n

Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana Realisasi
Kode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain- lain(Rp)  Bentuk Lain 

2   8   
  SUB BIDANG PARIWISATA

         186.000.000,00      186.000.000,00 100%

2    8   2
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik DesaPeningkatan Sarpras Wisata

1 paket            180.000.000,00        180.000.000,00 100% 180.000.000,00   

2    8   90
Pembinaan dan Pembangunan Desa Wisata Operasional Pengurus Desa Wisata Milik 

Desa
12 bulan                6.000.000,00            6.000.000,00 100%       6.000.000,00 

3   BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA          168.559.720,00      160.243.000,00 95%

3   1   SUB BIDANG KETENTERAMAN, KETERTIBAN UMUM, DAN PELINDUNGAN MASYARAKAT            11.450.000,00          9.490.000,00 83%

3    1   3    
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. 

Skala Lokal Desa Terlaksananya  Rakor Linmas 1 paket                3.900.000,00            1.950.000,00 50% 1.950.000,00        

3    1   4    Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa Operasional lembaga tangguh bencana 1 paket                2.700.000,00            2.700.000,00 100% 2.700.000,00      

3    1   93  Pembinaan Jaga Warga Operasional jaga Warga 1 paket                4.850.000,00            4.840.000,00 100% 840.000,00                 4.000.000,00 

3   2   SUB BIDANG KEBUDAYAAN DAN KEAGAMAAN              6.650.000,00          5.840.000,00 88%

3    2   1    Pembinaan Grup Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa
Pembinaan Kelompok Seni

1 paket                2.700.000,00            1.890.000,00 70% 1.890.000,00        

3    2   96  Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya
Gelar Potensi Kalurahan Budaya

1 paket                3.950.000,00            3.950.000,00 100% 3.950.000,00       

3   3   SUB BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA          130.263.720,00      130.263.000,00 100%

3    3   5    
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

Pembangunan Sarpras Lapangan Volly
1 paket            117.263.720,00        117.263.000,00 100% 117.263.000,00  

3    3   6    Pembinaan Karangtaruna/ Klub Kepemudaan/ Olahraga Tingkat Desa
Terlaksananya Peminaan Karangtaruna

1 paket                2.700.000,00            2.700.000,00 100% 2.700.000,00        

3    3   90  Pelaksanaan peringatan hari besar nasional
Peringatan HUT RI dan Hari Jadi GK

1 paket                4.300.000,00            4.300.000,00 100%        4.300.000,00 

3    3   93  Operasional Karang Taruna Operasional Karang taruna 12 bulan                6.000.000,00            6.000.000,00 100%        6.000.000,00 

3   4     SUB BIDANG KELEMBAGAAN MASYARAKAT            20.196.000,00        14.650.000,00 73%

3    4   90  Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa
Terbentuknya Lembaga Kemasyarakatan Desa

1 paket                5.326.000,00            4.300.000,00 81% 4.300.000,00        

3    4   92  
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 

Desa

Operasional dan Validasi data BDT
12 bulan                4.550.000,00            4.350.000,00 96% 4.350.000,00      

3    4   95  Operasional LPMD dan/atau LPMD
Operasional LPMKal

12 bulan                4.320.000,00 0%

3    4   96  Operasional PKK
Tersedianya Operasional PKK

12 bulan                6.000.000,00            6.000.000,00 100%        6.000.000,00 

4   BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT          265.635.950,00      265.095.700,00 100%

4   2     SUB BIDANG PERTANIAN DAN PETERNAKAN              6.624.250,00          6.624.000,00 100%

4    2   92      Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok Tani/Gapoktan Tersedianya Pembinaan Bagi Gapoktan 1 paket                6.624.250,00            6.624.000,00 100%       6.624.000,00 

4   3     SUB BIDANG PENINGKATAN KAPASITAS APARATUR DESA              2.945.000,00          2.945.000,00 100%

4    3   2    Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Peningkatan SDM Pamong

1 paket                1.825.000,00            1.825.000,00 100%       1.825.000,00 

4    3   3    Peningkatan Kapasitas BPD
Peningkatan SDM Bamuskal

1 paket                1.120.000,00            1.120.000,00 100%       1.120.000,00 

4   4     SUB BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK DAN KB            14.375.000,00        13.835.000,00 96%

4    4   1 Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Pelatihan Keterampilan Bagi Ibu-Ibu

1 paket                7.725.000,00            7.725.000,00 100% 7.725.000,00      

4    4   93    Penyelenggaraan festival/pagelaran seni budaya untuk anak
Pagelaran Seni Budaya Anak

1 paket                6.650.000,00            6.110.000,00 92%       6.110.000,00 

21



Volum

e

Satua

n

Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 

(%)

Rencana Realisasi
Kode Rekening Uraian Nama Output

Output

 Dana Desa (Rp) 
 Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
 Lain- lain(Rp)  Bentuk Lain 

4   5   SUB BIDANG KOPERASI, USAHA MIKRO DAN MENENGAH ( UMKM )              4.915.000,00          4.915.000,00 100%

4    5   91
Penyelenggaraan Pameran Pembangunan/ Promosi Produk Usaha 

Masyarakat Desa

Terlaksananya Pameran UMKM
1 paket                4.915.000,00            4.915.000,00 100%       4.915.000,00 

   

4   6   SUB BIDANG DUKUNGAN PENANAMAN MODAL              1.140.000,00          1.140.000,00 100%

4    6   2    Pelatihan Pengelolaan BUMDes
Pelatihan Manajemen BUMDes

1 paket                1.140.000,00            1.140.000,00 100%       1.140.000,00 

4   7   SUB BIDANG PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN          235.636.700,00      235.636.700,00 100%

4    7   2    Pembnagunan/ Rehap Pasar Desa/ Kios Milik Desa
Pembangunan Kios Sompil

2 unit            235.636.700,00        235.636.700,00 100%   235.636.700,00 

5   
 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, KEADAAN DARURAT DAN 

MENDESAK DESA 
           45.163.355,00        37.604.000,00 83%

5   1   SUB BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA              9.163.355,00          1.604.000,00 18%

5    1   0 Kegiatan Penanggulangan Bencana
Penanganan Bencana Alam

12 bulan                9.163.355,00            1.604.000,00 18%       1.604.000,00 

5   3   SUB BIDANG KEADAAN MENDESAK            36.000.000,00        36.000.000,00 100%

5    3   0 Penanganan Keadaan Mendesak
BLT DD

12 bulan              36.000.000,00          36.000.000,00 100%     36.000.000,00 

JUMLAH BELANJA       2.711.593.407,00    2.551.597.114,00 94%

Logandeng, 27 Januari 2026

Lurah,

     ttd

 SUHARDI 

22



LAMPIRAN III

PERATURAN KALURAHAN LOGANDENG

NOMOR 1 TAHUN 2026

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025

Jenis Lokasi
Volu

me
Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Sumur Bur
Pembangunan 

Sumur Bur
Siyono Wetan 1 Paket 1.200.000.000,00 APBD DIY

2 Pengaspalan Jalan Aspal Siyono Tengah 1 Paket 150.000.000,00 DPUPR Kab. GK

3 Sumur Bur
Pembangunan 

Sumur Bur
Siyono Tengah 1 Paket 1.800.000.000,00 APBN

4 Sumur Bur
Pembangunan 

Sumur Bur
Jalakan 2 Paket 3.600.000.000,00 APBN

5 Alat Mesin Pertanian Traktor Roda 4 Gapoktan 1 Unit 500.000.000,00 APBN

Jumlah 7.250.000.000,00     

SUHARDI, SIP

Logandeng, 27 Januari 2026

LURAH

ttd

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA

YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program

Kegiatan Anggaran

23


